REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETARE I UJIT
KESHILLI BASENIT UJEMBLEDHES DRIN-BUNE

VENDIM

Numer 1 Date 26.12.2007

“Per
Mbeshtetjen e kerkeses nr. 9594 dt. 21.12.2007 te
Ministrise Ekonomise Tregetise
dhe Energjitikes”.

Bazuar ne kerkesen e bere me shkrese nr. 9594 prot. dt. 21.12.2007 “ Mbi miratimin
ne parim te perdorimit te rezerves ujore te lumit Drin, ndermjet kuotave 23 (21 ) mbi
nivelin e detit, ne dalje te Hidrocentralit te Vaut te Dejes, deri ne kuoten 11.4 m mbi
nivelin e detit”. Nga Ministri i METE-s drejtuar K.B.U.-se Drin-Bune, si dhe prioriteteve
qe ka geveria per rritjen e kapaciteteve per prodhim te energjise elektrike K.B.U. Drin-
Bune

VENDOSI:

Te mbeshtese kerkesen e Ministrit te METE-s z. Genc RULI per perdorim te
rezerves ujore te lumit Drin per prodhim te energjise elektrike ndermjet kuotave 23,( 21 )
mbi nivelin e detit, ne dalje te Hidrocentralit Vau Dejes deri ne kuoten 11.4 m mbi
nivelin e detit., me kusht qe perdorimi i kesaj rezerve ujore te mos krijoje efekte negative
per komunitetin e kesaj zone.
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